

Bydgoszcz, dnia 22 lipca 2022 r.

L.dz. GZ/GP/2193/2022

Sprawa: **Dostawa-leasing fabrycznie nowej ładowarki kołowej, MKUO ProNatura ZP/NO/41/22**

- I. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień na zadane pytania:

Pytanie 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na e-fakturę pod warunkiem zawarcia osobnego porozumienia na wzorze Zamawiającego.**

Pytanie 24

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy Leasingu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.**

Pytanie 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza płatność na każdy dzień miesiąca z zachowaniem zasady iż płatność będzie raz w miesiącu. Termin płatności na fakturze musi pokrywać się z harmonogramem płatności rat. Faktura musi być dostarczona przed terminem płatności.**

Pytanie 26

Prośba o potwierdzenie, że ładowarka podlega rejestracji – jeśli tak to prośba o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot w pełnym zakresie (OC,AC,NW)

**Odpowiedź: Nie, ładowarka nie podlega rejestracji. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 zawiadomienia II z dnia 21.07.2022r.**

Pytanie 27

Jeżeli ładowarka nie podlega rejestracji to prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot w zakresie OC + majątek?

**Odpowiedź: Ubezpieczenie przedmiotu leasingu po stronie Zamawiającego. Zamawiający zawrze ubezpieczenie maszyn budowlanych (CPM) oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych.**

Pytanie 28

(Jeżeli ładowarka podlega rejestracji) - Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

**Odpowiedź: Nie, ładowarka nie podlega rejestracji. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 zawiadomienia II z dnia 21.07.2022r.**

Pytanie 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyrazi zgodę, co nie wpływa na odpowiedzialność Wykonawcy w tym zakresie.**

Pytanie 30

Czy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu (zdolność techniczna bądź zawodowa) Zamawiający dopuści złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści złożenie – obustronne podpisanego – Protokołu odbioru bez zastrzeżeń, o ile potwierdzać będzie on należyte wykonanie dostaw zawartych w wykazie na poziomie wymaganym w SWZ.**

Pytanie 31

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami § 5 ust. 3 pkt 9) projektu umowy.**

Pytanie 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza płatność na każdy dzień miesiąca z zachowaniem zasady iż płatność będzie raz w miesiącu. Termin płatności na fakturze musi pokrywać się z harmonogramem płatności rat. Faktura musi być dostarczona przed terminem płatności. Patrz odpowiedź na pytanie 25.**

Pytanie 33

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotów zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami § 9 projektu umowy – Prawo opcji.**

Pytanie 34

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa zostanie opracowana na podstawie Istotnych Postanowień Umowy oraz Oferty Wykonawcy.**

Pytanie 35

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 36

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.**

Pytanie 37

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał okresowych, obowiązkowych badań technicznych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał i ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych.**

Pytanie 38

(Jeżeli ładowarka podlega rejestracji) - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji?

**Odpowiedź: Nie, ładowarka nie podlega rejestracji. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 zawiadomienia II z dnia 21.07.2022r.**

Pytanie 39

Prosimy o informacje czy w ubezpieczeniu Wykonawca będzie wskazany jako beneficjent polisy (właściciel przedmiotu zamówienia)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe**

Pytanie 40

Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wskaże Towarzystwa.**

Pytanie 41

Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie umowy leasingu wekslem in blanco?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza.**

Pytanie 42

W związku z prowadzonym postępowaniem MKUO ProNatura ZP/NO/41/22 , chciałbym zadać pytanie dotyczące zmiany parametru technicznego zamawianej maszyny: Czy zamawiający zgodzi się aby oferowana maszyna była wyposażona w mosty napędowe typu TPD, czyli mosty bez ograniczonego poślizgu wewnętrznego(LSD)?(Mosty TPD są rozwiązaniem korzystniejszym do pracy na przyczepnych równych nawierzchniach).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Zatwierdzono:**

**/-/Barbara Jeruzal-Prokurent Spółki  
/-/Jarosław Bańkowski- Wiceprezes Zarządu**